
序号

大型主题活动
1

2

3

文艺演出活动

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

艺术展览活动

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

文旅融合活动
27

28

29

30

新春阅读活动

31

32

33

34

博物馆社教活动
35

36

37

38

39

40

主办单位

中共南通市委宣传部、南通市文广旅局

中共南通市委宣传部（南通市文明办）、
南通市文广旅局

中共南通市委宣传部、南通市文明办、
南通市文广旅局

中共南通市委宣传部、南通市文广旅局

南通更俗剧院

南通广播电视台

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

中共南通市委宣传部、南通市教育局

南通更俗剧院

南通更俗剧院

上海海派艺术馆、南通美术馆

南通美术馆

中共南通市委宣传部、
南通市文广旅局、南通市文联

中共南通市委宣传部、
南通市文广旅局、南通市文联

南通市文联

南通市文广旅局、南通市文化馆

中共南通市委宣传部、南通市文明办、
南通市文广旅局、南通市教育局、南通市文联

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通市文广旅局、南通市文化馆

南通五山旅游发展有限公司

南通濠河旅游园景建设有限公司

南通市濠河景区管理办公室

市、县全民阅读办

市、县全民阅读办

南通市文广旅局、南通市图书馆

南通市文广旅局、南通市图书馆

南通通作家具博物馆

南通博物苑

南通蓝印花布博物馆

南通中医药文化博物馆

活动名称

南通好玩系列活动——龙腾江海过大年·南通新春民俗巡游

南通好玩系列活动——龙腾江海过大年·南通元宵游园会

第十五届“万人猜灯谜·全城闹元宵”活动

话剧《樱桃园》

话剧《艺术》

“花开新时代”2024南通少儿春晚

“龙腾江海·春到万家”第40届“文化迎春会”
开幕式暨专场文艺演出

新春越剧专场演出

新春京剧专场演出

南通市优秀广场舞团队展演

梅庵派古琴艺术新春演奏会

“火红中国年”南通市青年民族乐团音乐会

杂技剧《如梦长安》

舞台剧《我的妈呀》

“江山·人民”——新时代中国画学术邀请展（巡展）

幸福的表情——中国实验与科技艺术邀请展

第二届长江·未来国际公益海报设计邀请展

“新时代 新境界”——2024南通书画名家作品迎春邀请展

“龙腾盛世 翰墨贺岁”2024南通市迎新春美术作品展

2023南通文艺界“深入生活、扎根人民”四川、河南采风作品展

“美丽南通行”——2023南通文艺界采风创作作品展

“万象更新”2024南通灯彩艺术展

中国美术南通现象——
“个簃杯”南通市第三届大、中、小学生春联书法大赛

第十二届“非遗集市杯”春联 书法大赛优秀作品展

第九届南通非遗集市

南通美术院书画作品展

“龙腾五山 祈福迎新”

流音濠河·游船新春音乐会

“龙腾鼓舞”贺新春演出及DIY活动

濠河景区月映元宵演出活动

“书香里的年味”系列活动

南通市2024年“全民阅读春风行动”

“小小悦享家”大年初一 阅读有礼活动

南通市第十八届春节家庭读书乐活动

文人雅器文创作品展

万事兴“龙”——南通博物苑藏“龙”文物主题展

“龙腾过大年”系列活动

手工印染织物吉祥纹样展

龙年生肖主题手工印染活动

闹元宵 猜灯谜——新春、中医药趣味有奖猜灯谜活动

活动时间

2024年2月14日

2024年2月24日—25日

2024年2月24日

2024年2月3日19:30、
2月4日15:00/19:30

2024年2月3日19:30

2024年2月9日起

2024年2月10日9:30

2024年2月10日14:00

2024年2月11日14:00

2024年2月11日14:00

2024年2月15日—17日14:00

2024年2月25日19:00（暂定）

2024年2月26日19:30

2024年2月28日19:30

2024年1月16日—3月10日

2024年1月27日—3月31日

2024年1月31日—2月29日

2024年2月10日—2月16日

2024年2月16日—2月23日

2024年2月底—6月

2024年2月5日—18日

2024年2月19日—3月5日

2024年2月19日—3月5日

2024年2月6日—3月10日

2024年2月9日—2月23日

2024年2月10日—21日

2024年2月24日

2024年2月24日—3月5日

2024年2月10日—24日

2024年2月11日19:00/20:00

2024年2月14日14:00

2024年2月24日19:00

2024年1—2月

2024年1—2月

2024年2月10日

2024年2月15日

2023年12月30日—2024年2月26日

2024年2月10日—3月17日

2024年2月11日—12日

2024年1—2月

2024年2月15日—24日

2024年2月22日—24日

活动内容

歌舞乐形式表演方阵

猜灯谜、逛市集、添彩头，强化互动性和趣味性

文艺演出、相亲活动、少年赛诗会、拉兔儿灯

契诃夫经典剧作，南通艺术剧院创排

上海话剧艺术中心制作出品

少儿优秀节目展演

为观众展示富含春节特色、体现中华文化内涵的音乐、舞蹈、戏曲等
精彩纷呈的节目

戏剧演出

戏剧演出

广场舞展演

古琴演出

南通青年民族乐团音乐会，乐享艺术，畅想未来

西安演艺集团出品，一带一路主题

开心麻花出品

展出当代卓有建树的30位中国画名家的近百件作品，
展示江山锦绣之美和人民时代新风

邀请 137位（组）艺术家参展，艺术种类涵盖
（绘画、雕塑、装置、静态影像、动态影像等），展出作品超200多件

展览以“长江·未来”为主题，展现可阅读的长江文化创意图景，讲述启迪未来的
“长江故事”，集中展出作品280件，其中来自海外地区包括美国、俄罗斯、日本、

韩国、土耳其、西班牙等26个国家和地区的作品74件。

展示我市书画艺术家们的创作成果，进一步擦亮连续举办十二年的“南通书画名
家作品迎春邀请展”文化品牌，营造浓郁的新春氛围

美术作品展

美术摄影作品展览

美术摄影作品展览

灯彩艺术展览

弘扬优秀传统文化，以春联为载体，营造喜庆节日氛围

春联书法作品展览

非遗展示

书画作品展

观中华民俗舞龙舞狮、锣鼓演出，参与登高祈福活动

别开生面的新春音乐会，两岸游客尽享音乐盛宴

DIY滚印年画，体验传统文化魅力，欢欢喜喜过大年

歌舞、乐器演奏、相声小品、彩妆戏剧等

各地围绕迎新年主题，组织开展书里书外话新年、赏析经典文学、
开展惠民购书等活动，将浓浓书香融入春节。

开展“带一本好书回家过年”“书飘万家 阅享你我”图书漂流、
“‘新'心相阅”阅读大礼包赠送等活动。

大年初一在南通市少儿图书馆开展读书有礼活动。

在全市征集参赛家庭，组织知识竞答，线下互动，
向获奖者和幸运读者颁发新年阅读礼包。

文创作品展览

博物苑藏“龙”文物主题展

迎新春系列社教活动

主题展览

社教活动

社教活动

活动地点

南大街

环西文化广场

紫琅新天地

能达剧院

更俗剧院

南通电视台

市文化馆大成殿广场

伶工学社

伶工学社

市文化馆大成殿广场

伶工学社

南通大剧院

更俗剧院

更俗剧院

南通美术馆

南通美术馆

文峰城市广场

南通美术馆

南通市行政中心

各县（市、区）

南通市文艺之家美术馆

南通市文艺之家美术馆

南通市文艺之家美术馆

南通群英馆特展馆

南通市个簃艺术馆、
南通市文联同期展出

市文化馆大成殿

环西文化广场

市文化馆大成殿

南通狼山国家森林公园

濠河游客中心码头

濠河游客中心广场

濠西书苑五亭

各地实体书店、书房（书吧）等
阅读空间

相关学校、乡镇（街道）

南通市少儿图书馆

南通市图书馆

南通通作家具博物馆

南通博物苑

南通蓝印花布博物馆

南通中医药文化博物馆

序号

大型主题活动
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12

13

14

15

16

17

主办单位

中共海安市委员会、海安市人民政府

中共海安市委宣传部、海安市教育体育局、
海安市文化广电和旅游局

如皋市融媒体中心

如皋市新时代文明实践中心

如东县人民政府

如东县文化广电和旅游局

启东市文化广电和旅游局、启东市商务局、
启东市新闻出版局、启东市融媒体

启东市委宣传部

崇川区人民政府

崇川区区委宣传部、崇川区文化和旅游局
通州区委宣传部、通州区文化广电和旅游局
通州区委宣传部、通州区文化广电和旅游局

海门区委宣传部、海门区委两新工委、
海门区文广旅局、海门区融媒体中心

海门区文广旅局、融媒体中心

南通经济技术开发区社会事业局

苏锡通园区党政办公室、
苏锡通园区江海街道新时代文明实践所、
苏锡通园区张芝山镇新时代文明实践所

通州湾社会管理保障局

活动名称

2024年海安春晚

“龙腾狮舞贺新年”民俗巡游表演活动

2024首届如皋龙游湖新春灯会

“小村春晚”系列活动

龙腾扶海 奇豫如东——如东首届豫园新春灯会

“港城之春”春节系列演出

2024年“寻龙记”迎新传统文化主题活动

“四季欢歌”系列活动

“龙行大运 嗨逛崇川”——2024 崇川区商圈迎新活动

“龙腾江海闹新春 欢乐北市过大年”新春系列活动
“正月正 闹新春”新春歌会文艺演出
“正月正 闹新春”曲艺戏曲专场演出

“龙腾江海 欢乐春节”南通市海门区新春文旅嘉年华

“家在海门”2024海门龙年春晚

我们的节日——元宵节七星闹元宵 千人猜灯谜

“冰霜降雪寒 围炉迎新年”主题系列活动

送春联 进万家

活动时间

2024年2月2日19:30

2024年2月10日14:00、
2月14日9:30

2024年2月2日—3月17日

2024年1月20日起

2024年1月27日—2月25日

2024年2月10日—16日

2024年2月2日—25日

2024年1月20日起

2024年2月1日—29日

2024年2月10日—14日、2月24日
2024年2月10日
2024年2月14日

2024年2月12日—16日

2024年2月8日—17日

2024年2月21日—24日

2024年2月1日—29日

2024年1月29日—2月9日

活动内容

以“聚力前行再启航”为主题，围绕“回首看,总是星光璀璨；在海安，共享温暖时
光；新征程，携手再次启航”三个篇章，追求真、歌颂善、呈现美

为展现2024年龙腾虎跃“竞”江海的拼搏新气象，营造浓厚节日氛围，满足基层
群众文化需求，丰富人民精神文化生活，在春节期间举行“龙腾狮舞贺新年”民

俗表演巡游活动。

在龙游湖明珠广场设置主展区，双生桥—花镜苑沿途设置不同主体灯彩，同时
还有演艺、美食、市集、文创好物等活动

从长江镇平南社区的“暖皋2024·小村春晚”示范起步，在全市各镇（区、街道）
的大力推动下，101个村（社区）新时代文明实践站积极响应，争相为村民们办一

台精彩纷呈的“小村春晚”。

“神奇龙族 世界共舞”主题灯会；年货节；年俗演艺；亮灯仪式

优秀文化惠民品牌，创作一批戏曲、音乐、曲艺、舞蹈类主题节目，组成综合专
场，丰富节日期间群众文化生活。

以“寻龙记”为主题，号召市民游客共同挖掘 启东有关龙的历史典故、视觉艺
术、传统文化等元素

通过“一起乐·百姓村晚”“一起逛·惠民活动”“一起读·好书共读”等活动，计划
开展332场群文活动

联合辖区内各商圈统一开展“迎新促消费，文化暖人心”系列活动。以“ 三圈一
群”为重点，民俗民风为抓手，崇川元素为特色，开展形式多样、内容丰富的文化
活动，实现节日文化全覆盖，增强群众互联互动，激发市民消费热情，掀起春节

期间商圈“文化+消费”新热潮。

1.新春综艺演出 2.民俗巡游表演 3.万人猜灯谜
新春歌会文艺演出
曲艺戏曲专场演出

“福满海门”大舞台“火舞龙凤”大巡游“海门守艺”非遗展“海门好礼”年货集“欢
腾江海”游乐会“隽永海门”书画展……

以歌舞、旗袍秀、魔术、小品、海门山歌、通东民歌等形式，海门人自己演绎的精
彩节目。

元宵节欢庆活动

通过主题居民茶话会、阅读分享会、关爱慰问行、迎新春文化联欢等活动，让群
众在家门口感受到优秀传统文化的魅力，丰富居民的精神文化生活，奏响新年

序曲，营造喜庆、祥和、文明、温馨的节日氛围

邀请本地书法爱好者现场为居民群众书写春联，
居民群众也可以参与书写展示

活动地点

海安大剧院

海安市人民中路

如皋市龙游湖风景区

如皋市各乡镇

如东城中街道复地·上河印巷
文化街区

如东县复地上河印巷

线下设置打卡点，线上微信公众号
“乐游启东”、i启东APP

启东市各区镇、街道

南大街商圈、市北商圈、
中央商务区商圈、
工农路沿线商圈

唐闸古镇
通州市民广场
通州市民广场

府南绿廊广场

海门融媒体中心

开发区图书馆

苏锡通园区张芝山镇、江海街道

通州湾示范区三余镇文化站、
通州湾各村（居）

执编：陈琳 美编：顾小建 校对：季秋刚 组版：邱珹

2024年2月3日 星期六A3 专 版

20242024年春节期间全市重点文化活动一览年春节期间全市重点文化活动一览
市级重点文化活动一览表

县（市、区）重点文化活动一览表

未完，下转A4版


