

2024年春节期间全市重点文化活动一览

市级重点文化活动一览表

序号	主办单位	活动名称	活动时间	活动内容	活动地点
大型主题活动					
1	中共南通市委宣传部、南通市文广旅局	南通好玩系列活动——龙腾江海过大年·南通新春民俗巡游	2024年2月14日	歌舞乐形式表演方阵	南大街
2	中共南通市委宣传部(南通市文明办)、南通市文广旅局	南通好玩系列活动——龙腾江海过大年·南通元宵游园会	2024年2月24日—25日	猜灯谜、逛市集、添彩头,强化互动性和趣味性	环西文化广场
3	中共南通市委宣传部、南通市文明办、南通市文广旅局	第十五届“万人猜灯谜·全城闹元宵”活动	2024年2月24日	文艺演出、相亲活动、少年赛诗会、拉兔儿灯	紫琅新天地
文艺演出活动					
4	中共南通市委宣传部、南通市文广旅局	话剧《樱桃园》	2024年2月3日19:30、2月4日15:00:19:30	契诃夫经典剧作,南通艺术剧院创排	能达剧院
5	南通更俗剧院	话剧《艺术》	2024年2月3日19:30	上海话剧艺术中心制作出品	更俗剧院
6	南通广播电视台	“花开新时代”2024南通少儿春晚	2024年2月9日起	少儿优秀节目展演	南通电视台
7	南通市文广旅局、南通市文化馆	“龙腾江海·春到万家”第40届“文化迎春会”开幕式暨专场文艺演出	2024年2月10日9:30	为观众展示富含春节特色、体现中华文化内涵的音乐、舞蹈、戏曲等精彩纷呈的节目	市文化馆大成殿广场
8	南通市文广旅局、南通市文化馆	新春越剧专场演出	2024年2月10日14:00	戏剧演出	伶工学社
9	南通市文广旅局、南通市文化馆	新春京剧专场演出	2024年2月11日14:00	戏剧演出	伶工学社
10	南通市文广旅局、南通市文化馆	南通市优秀广场舞团队展演	2024年2月11日14:00	广场舞展演	市文化馆大成殿广场
11	南通市文广旅局、南通市文化馆	梅庵派古琴艺术新春演奏会	2024年2月15日—17日14:00	古琴演出	伶工学社
12	中共南通市委宣传部、南通市教育局	“火红中国年”南通市青少年民族乐团音乐会	2024年2月25日19:00(暂定)	南通青年民族乐团音乐会,乐享艺术,畅想未来	南通大剧院
13	南通更俗剧院	杂技剧《如梦长安》	2024年2月26日19:30	西安演艺集团出品,一带一路主题	更俗剧院
14	南通更俗剧院	舞台剧《我的妈呀》	2024年2月28日19:30	开心麻花出品	更俗剧院
艺术展览活动					
15	上海海派艺术馆、南通美术馆	“江山·人民”——新时代中国画学术邀请展(巡展)	2024年1月16日—3月10日	展出当代卓有建树的30位中国画名家的近百件作品,展示江山锦绣之美和人民时代新风	南通美术馆
16	南通美术馆	幸福的表情——中国实验与科技艺术邀请展	2024年1月27日—3月31日	邀请137位(组)艺术家参展,艺术种类涵盖(绘画、雕塑、装置、静态影像、动态影像等),展出作品超200多件	南通美术馆
17	中共南通市委宣传部、南通市文广旅局、南通市文联	第二届长江·未来国际公益海报设计邀请展	2024年1月31日—2月29日	展览以“长江·未来”为主题,展现可阅读的长江文化创意图景,讲述启迪未来的“长江故事”,集中展出作品280件,其中来自海外地区包括美国、俄罗斯、日本、韩国、土耳其、西班牙等26个国家和地区的作品74件。	文峰城市广场
18	中共南通市委宣传部、南通市文广旅局、南通市文联	“新时代·新境界”——2024南通书画名家作品迎春邀请展	2024年2月10日—2月16日 2024年2月16日—2月23日 2024年2月底—6月	展示我市书画艺术家们的创作成果,进一步擦亮连续举办十二年的“南通书画名家作品迎春邀请展”文化品牌,营造浓郁的新春氛围	南通美术馆 南通市行政中心 各县(市、区)
19	南通市文联	“龙腾盛世·翰墨贺岁”2024南通市迎新春美术作品展	2024年2月5日—18日	美术作品展	南通市文艺之家美术馆
20	南通市文联	2023南通文艺界“深入生活、扎根人民”四川、河南采风作品展	2024年2月19日—3月5日	美术摄影作品展览	南通市文艺之家美术馆
21	南通市文联	“美丽南通行”——2023南通文艺界采风创作作品展	2024年2月19日—3月5日	美术摄影作品展览	南通市文艺之家美术馆
22	南通市文广旅局、南通市文化馆	“万象更新”2024南通灯彩艺术展	2024年2月6日—3月10日	灯彩艺术展览	南通群英馆特展馆
23	中共南通市委宣传部、南通市文明办、南通市文广旅局、南通市教育局、南通市文联	中国美术南通现象——“个簃杯”南通市第三届大、中、小学生春联书法大赛	2024年2月9日—2月23日	弘扬优秀传统文化,以春联为载体,营造喜庆节日氛围	南通市个簃艺术馆、南通市文联同期展出
24	南通市文广旅局、南通市文化馆	第十二届“非遗集市杯”春联·书法大赛优秀作品展	2024年2月10日—21日	春联书法作品展览	市文化馆大成殿
25	南通市文广旅局、南通市文化馆	第九届南通非遗集市	2024年2月24日	非遗展示	环西文化广场
26	南通市文广旅局、南通市文化馆	南通美术馆书画作品展	2024年2月24日—3月5日	书画作品展	市文化馆大成殿
文旅融合活动					
27	南通五山旅游发展有限公司	“龙腾五山·祈福迎新”	2024年2月10日—24日	观中华民俗舞龙舞狮、锣鼓演出,参与登高祈福活动	南通狼山国家森林公园
28	南通濠河旅游园景建设有限公司	流音濠河·游船新春音乐会	2024年2月11日19:00/20:00	别开生面的新春音乐会,两岸游客尽享音乐盛宴	濠河游客中心码头
29	南通濠河旅游园景建设有限公司	“龙腾鼓舞”贺新春演出及DIY活动	2024年2月14日14:00	DIY滚印年画,体验传统文化魅力,欢欢喜喜过大年	濠河游客中心广场
30	南通市濠河景区管理办公室	濠河景区月映元宵演出活动	2024年2月24日19:00	歌舞、乐器演奏、相声小品、彩妆戏剧等	濠西书苑五亭
新春阅读活动					
31	市、县全民阅读办	“书香里的年味”系列活动	2024年1—2月	各地围绕迎新年主题,组织开展书里书外话新年、赏析经典文学、开展惠民购书等活动,将浓浓书香融入春节。	各地实体书店、书房(书吧)等阅读空间
32	市、县全民阅读办	南通市2024年“全民阅读春风行动”	2024年1—2月	开展“带一本好书回家过年”“书飘万家·阅读你我”图书漂流、“新心相阅”阅读大礼包赠送等活动。	相关学校、乡镇(街道)
33	南通市文广旅局、南通市图书馆	“小小悦享家”大年初一 阅读有礼活动	2024年2月10日	大年初一在南通市少儿图书馆开展读书有礼活动。	南通市少儿图书馆
34	南通市文广旅局、南通市图书馆	南通市第十八届春节家庭读书乐活动	2024年2月15日	在全市征集参赛家庭,组织知识竞答,线下互动,向获奖者和幸运读者颁发新年阅读礼包。	南通市图书馆
博物馆社教活动					
35	南通通作家具博物馆	文人雅器创作品展	2023年12月30日—2024年2月26日	文创作品展览	南通通作家具博物馆
36	南通博物苑	万事兴“龙”——南通博物苑藏“龙”文物主题展	2024年2月10日—3月17日	博物苑藏“龙”文物主题展	南通博物苑
37	南通博物苑	“龙腾过大年”系列活动	2024年2月11日—12日	迎新春系列社教活动	
38	南通蓝印花布博物馆	手工印染织物吉祥纹样展	2024年1—2月	主题展览	南通蓝印花布博物馆
39	南通蓝印花布博物馆	龙年生肖主题手工印染活动	2024年2月15日—24日	社教活动	
40	南通中医药文化博物馆	闹元宵·猜灯谜——新春·中医药趣味有奖猜灯谜活动	2024年2月22日—24日	社教活动	南通中医药文化博物馆

县(市、区)重点文化活动一览表

序号	主办单位	活动名称	活动时间	活动内容	活动地点
大型主题活动					
1	中共海安市委、海安市人民政府	2024年海安春晚	2024年2月2日19:30	以“聚力前行再启航”为主题,围绕“回首看,总是星光璀璨;在海安,共享温暖时光;新征程,携手再次启航”三个篇章,追求真、歌颂善、呈现美	海安大剧院
2	中共海安市委宣传部、海安市教育局、海安市文化广电和旅游局	“龙腾狮舞贺新年”民俗巡游表演活动	2024年2月10日14:00、2月14日9:30	为展现2024年龙腾虎跃“竞”江海的拼搏新气象,营造浓厚节日氛围,满足基层群众文化需求,丰富人民精神文化生活,在春节期间举行“龙腾狮舞贺新年”民俗表演巡游活动。	海安市人民中路
3	如皋市融媒体中心	2024首届如皋龙游湖新春灯会	2024年2月2日—3月17日	在龙游湖明珠广场设置主展区,双生桥—花镜苑沿途设置不同主体灯彩,同时还有演艺、美食、市集、文艺表演等活动	如皋市龙游湖风景区
4	如皋市新时代文明实践中心	“小村春晚”系列活动	2024年1月20日起	从长江镇平南社区的“暖皋2024·小村春晚”元年起步,在全市各镇(区、街道)的大力推动下,101个村(社区)新时代文明实践站积极响应,争相为村民们办一台精彩纷呈的“小村春晚”。	如皋市各乡镇
5	如东县人民政府	龙腾扶海·奇豫如东——如东首届豫园新春灯会	2024年1月27日—2月25日	“神奇龙族·世界共舞”主题灯会;年货节;年俗演艺;亮灯仪式	如东城中街道复地·上河印巷文化街区
6	如东县文化广电和旅游局	“港城之春”春节系列活动	2024年2月10日—16日	优秀文化惠民品牌,创作一批戏曲、音乐、曲艺、舞蹈类主题节目,组成综合专场,丰富节日期间群众文化生活。	如东县复地上河印巷
7	启东市文化广电和旅游局、启东市商务局、启东市新闻出版局、启东市融媒体中心	2024年“寻龙记”迎新传统文化主题系列活动	2024年2月2日—25日	以“寻龙记”为主题,号召市民游客共同挖掘启东有关龙的历史典故、视觉艺术、传统文化等元素	线下设置打卡点,线上微信公众号“乐游启东”、启东APP
8	启东市委宣传部	“四季欢歌”系列活动	2024年1月20日起	通过“一起乐·百姓村晚”“一起逛·惠民活动”“一起读·好书共读”等活动,计划开展332场群文活动	启东市各区镇、街道
9	崇川区人民政府	“龙行大运·嗨逛崇川”——2024崇川区商圈迎新活动	2024年2月1日—29日	联合辖区各商圈统一开展“迎新春促消费·文化暖人心”系列活动。以“三圈一群”为重点,民俗民风为抓手,崇川元素为特色,开展形式多样、内容丰富的文化活动,实现节日文化全覆盖,增强群众互动互联,激发市民消费热情,掀起春节期间商圈“文化+消费”新热潮。	南大街商圈、市北商圈、中央商务区商圈、工农路沿线商圈
10	崇川区委宣传部、崇川区文化和旅游局	“龙腾江海闹新春·欢乐北市过大年”新春系列活动	2024年2月10日—14日、2月24日	1.新春综艺演出 2.民俗巡游表演 3.万人猜灯谜	唐闸古镇
11	通州区委宣传部、通州区文化广电和旅游局	“正月正·闹新春”新春歌会文艺演出	2024年2月10日	新春歌会文艺演出	通州市民广场
12	通州区委宣传部、通州区文化广电和旅游局	“正月正·闹新春”曲艺戏曲专场演出	2024年2月14日	曲艺戏曲专场演出	通州市民广场
13	海门区委宣传部、海门区文广旅局、海门区融媒体中心	“龙腾江海·欢乐春节”南通市海门区新春文旅嘉年华	2024年2月12日—16日	“福满海门”大舞台“火舞龙凤”大巡游“海门守艺”非遗展“海门好礼”年货集“欢腾江海”音乐会“隽永海门”书画展……	海门绿廊广场
14	海门区文广旅局、融媒体中心	“家在海门”2024海门龙年春晚	2024年2月8日—17日	以歌舞、旗袍秀、魔术、小品、海门山歌、通东民歌等形式,海门人自己演绎的精彩节目。	海门融媒体中心
15	南通经济技术开发区社会事业局	我们的节日——元宵节七星闹元宵·千人猜灯谜	2024年2月21日—24日	元宵节欢庆活动	开发区图书馆
16	苏锡通园区党政办公室、苏锡通园区新时代文明实践所、苏锡通园区张芝山镇新时代文明实践所	“冰霜降雪·围炉迎新年”主题系列活动	2024年2月1日—29日	通过主题居民茶话会、阅读分享会、关爱慰问行、迎新春文化联欢等活动,让群众在家门口感受到优秀传统文化的魅力,丰富居民的精神文化生活,奏响新年序曲,营造喜庆、祥和、文明、温馨的节日氛围	苏锡通园区张芝山镇、江海街道
17	通州湾社会管理保障局	送春联·进万家	2024年1月29日—2月9日	邀请本地书法爱好者现场为居民群众书写春联,居民群众也可以参与书写展示	通州湾示范区三余镇文化站、通州湾各村(居)